
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

segunda-feira, 10 de maio de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
 

Requerimento: 
Protocolo:53.057 
Assunto nº:Indicação 
Requerente:Câmara Municipal 
Despacho em:07/05/2021 
 

Prefeitura Municipal de Albertina,07 de abril
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
 
Requerimento: 
Protocolo:52.846 
Assunto nº: Indicação 
Requerente:Câmara Municipal 
Despacho em:07/05/2021 
 

Prefeitura Municipal de Albertina,07 de abril de 2021
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração 
 

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
 
O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO 
INTEGRADA - CPGI, por intermédio do seu presidente Sr. 
Alexandre de Cássio Borges, juntamente com o Prefeito 
Municipal Exmo Sr. João Paulo Facanali de Oliveira
através da presente CONVIDAR A POPULAÇÃO DE 
ALBERTINA, para participar da Audiência Pública, que 
ocorrerá no dia 25/05/2021 às 09h00, na Câmara Municipal 
– localizada à Rua João Sanches, n° 206, Centro, 
Albertina/MG, CEP: 37596-000, que tem por finalidade  
contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP) 
destinado à CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, pelo prazo 
de 25 (vinte e cinco) anos,  com valor estimado do contrato 
em R$37.764.000,00, para a prestação dos serviços de 
gestão, operação, modernização, otimização, expansão e 
manutenção da  infraestrutura da REDE DE ILUMINAÇÀO 
PÚBLICA, dos municípios consorciados, tais sejam: 
Albertina, Andradas, Bandeira do Sul, Caldas, Divisa Nova, 
Ibitiúra de Minas, Ipuiúna e Santa Rita de Cald
 
Nessa esteira, informamos ainda, que no dia 30/04/2021, no 
Diário Oficial da União, foi aberta consulta pública, 
referente ao referido Projeto e agenda das Audiências 
Públicas em cada Município contemplado no Projeto
os Munícipes tenham interesse em acompanhar a agenda do 
projeto, disponível no link: https://www.in.gov.br/web/dou/
/aviso-de-consulta-publica-e-audiencias-publicas
317233062 
 
Maiores informações poderão ser obtidas através do site
CPGI http://consorciopublicointegrado.com.br
(35) 3590-1420. 

 
Andradas/MG, 07 de maio de 2021.

 
ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES

Presidente do CPGI 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal. 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1781 Ticket: 

 

abril de 2021 

João Paulo Facanali de Oliveira 

07 de abril de 2021 

João Paulo Facanali de Oliveira 

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO 
CPGI, por intermédio do seu presidente Sr. 

juntamente com o Prefeito 
João Paulo Facanali de Oliveira, vem 
CONVIDAR A POPULAÇÃO DE 

, para participar da Audiência Pública, que 
Câmara Municipal 

Rua João Sanches, n° 206, Centro, 
, que tem por finalidade  

PRIVADA (PPP) 
destinado à CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, pelo prazo 
de 25 (vinte e cinco) anos,  com valor estimado do contrato 
em R$37.764.000,00, para a prestação dos serviços de 

, operação, modernização, otimização, expansão e 
infraestrutura da REDE DE ILUMINAÇÀO 

PÚBLICA, dos municípios consorciados, tais sejam: 
Albertina, Andradas, Bandeira do Sul, Caldas, Divisa Nova, 
Ibitiúra de Minas, Ipuiúna e Santa Rita de Caldas. 

ainda, que no dia 30/04/2021, no 
Diário Oficial da União, foi aberta consulta pública, 
referente ao referido Projeto e agenda das Audiências 
Públicas em cada Município contemplado no Projeto, caso 

e em acompanhar a agenda do 
https://www.in.gov.br/web/dou/-

publicas-

res informações poderão ser obtidas através do site do 
http://consorciopublicointegrado.com.bre do telefone: 

de 2021. 

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 

 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA 5.835 DE 07 DE MAIO 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei 
Orgânica Municipal e, 
 
Considerando o disposto no art. 146 da Lei Complementar 
nº 14, de 31 de agosto de 2010;  
Considerando o requerimento nº 52.842
servidora e autorizado através do despacho do Prefeito 
Municipal;  
 
RESOLVE:  
 
Art.  1º Fica concedido a licença prêmio, 
MARIA DONIZETE DA SILVA, portador
14.151, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS INTERNOS/EXTERNOS, no período 
10/05/2021 a 08/07/2021, referente ao período aquisitivo
11/02/2008 a 10/02/2018, a partir desta data.
 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de Maio
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

Ticket: 17810 

Geral do Município 

 

 DE 2021. 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei 

no art. 146 da Lei Complementar 

derando o requerimento nº 52.842 efetuado pela 
e autorizado através do despacho do Prefeito 

a licença prêmio, a  servidora 
adora do MASP. 

AUXILIAR DE 
no período de 

referente ao período aquisitivo 
, a partir desta data. 

vigor na data de sua 

07 de Maio de 2021.  

João Paulo Facanali de Oliveira 


		2021-05-10T14:10:13-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




